
UCHWAŁA NR XXVII/276/20 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 29 października 2020 r. 

uchylająca uchwałę Nr II/8/06 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 1 grudnia 2006 roku w sprawie 
określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości dziennych stawek opłaty 

targowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku, poz. 713) i art. 15 ust. 1, art. 19 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 1170 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Uchyla się uchwałę Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr II/8/06 z dnia 1 grudnia 2006 roku w sprawie 
określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości dziennych stawek opłaty targowej, 
zarządzenia jej poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia (Dz. Urz. Woj. Dol. 
z 2006 roku Nr 263, poz. 3960; z 2011 roku Nr 157, poz. 2699, Nr 212, poz. 3661; z 2013 roku poz. 1206, 
poz. 3495, poz. 5480; z 2015 roku poz. 5446; z 2019 roku poz. 457). 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 roku. 

 

  
 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krystyna Olanin 

Id: BC594F4D-DE4D-431F-BA79-76D14EFEEE5E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha uchylającej uchwałę w sprawie określenia zasad ustalania
i poboru oraz terminów płatności i wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zarządzenia jej
poboru w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy może wprowadzić opłatę
targową. Uchwałą Nr II/8/06 z dnia 1 grudnia 2006 roku Rada Miejska Wałbrzycha określiła zasady
ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zarządziła jej
pobór w drodze inkasa oraz określiła inkasentów i ich wynagrodzenie.

Niniejsza uchwała znosi opłatę targową na terenie miasta Wałbrzycha. Przygotowując powyższą uchwałę
wzięto pod uwagę, iż uzyskiwane z opłaty targowej wpływy kształtują się na bardzo niskim poziomie (45
000,00 zł za okres I-X 2020 r.) i stanowią niewielki procent dochodów budżetowych, a jednocześnie pobór
opłaty generuje koszty.

Przepis art. 15 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych poprzez swoje brzmienie wprowadził
fakultatywność tej opłaty. W związku z powyższym, biorąc pod uwagę racjonalność poboru podjęcie
niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Krystyna Olanin

Id: BC594F4D-DE4D-431F-BA79-76D14EFEEE5E. Podpisany Strona 1




